
Verkeersbesluit verwijderen parkeerverbod noordwestzijde Nieuwe 

Maanderbuurtweg, Ede 

registratienummer 20211018206559 

Ede, 18-10-2021 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders: 

  

  

overwegende dat: 

  

de Nieuwe Maanderbuurtweg in Ede een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegen- 

verkeerswet 1994; 

  

dit een erftoegangsweg is met een maximale snelheid van 30 km/h; 

  

dit een openbare weg is die binnen de bebouwde kom van Ede ligt. 

  

  

overwegende dat: 

  

de Nieuwe Maanderbuurtweg ten noorden van de Leeghwaterstraat tot aan de Verlengde Blokkenweg 

een parkeerverbod kent aan de noordwestzijde van de straat; 

  

een recente melding van een bewoner van de weg over de gereden snelheid leidde tot de vraag waarom 

dit parkeerverbod hier geldt, gezien de weg breed genoeg is, aan de zuidoostzijde veelal parkeervakken 

aanwezig zijn en aan beide zijden van de weg parkeren kan leiden tot een lagere snelheid; 

  

er op basis hiervan gezocht is naar het verkeersbesluit waarin dit parkeerverbod is vastgelegd; 

  

dit om een besluit bleek te gaan uit de tijd dat men vanaf de Nieuwe Maanderbuurtweg nog door kon 

rijden richting het noorden, over het spoor, richting de Hakselseweg; 

Nr. 371337 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 371337 21 oktober 2021 1 



  

de Nieuwe Maanderbuurtweg in die tijd van belang was voor de ontsluiting van de hulpdiensten en 

dit leidde tot een vraag vanuit de politie om een parkeerverbod in te stellen, om de doorgang te kunnen 

verzekeren; 

  

de weg in de huidige situatie niet meer als doorgaande route voor de hulpdiensten zal worden gebruikt 

en het parkeerverbod in die zin als overbodig kan worden gezien; 

  

er langs de weg voldoende uitritten aanwezig zijn om lange rijen geparkeerde auto’s te voorkomen, 

waardoor men gemakkelijk tussen de eventueel geparkeerde auto’s zal kunnen wachten op tegemoet- 

komend verkeer. 

  

  

overwegende dat: 

  

aan de Nieuwe Maanderbuurtweg 2 een school, de Koepelschool, gevestigd is; 

  

ter hoogte van scholen de verkeersdruk in de ochtend en halverwege de middag (haal- en brengtijden) 

hoog wil zijn, waardoor onoverzichtelijke situaties kunnen ontstaan; 

  

het om die reden als logisch kan worden gezien het parkeerverbod ter hoogte van de school, tussen 

de Zanderijweg en de Verlengde Blokkenweg, te handhaven. 

  

  

overwegende dat: 

  

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, het beschermen van weggebruikers en passagiers, 

het instandhouden van de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het voorkomen of 

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, het noodzakelijk is om overeen- 

komstig bijgevoegde tekening verkeersmaatregelen in te stellen. 

  

  

voorts overwegende dat: 

  

overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in 

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 371337 21 oktober 2021 2 



  

  

mede gelet op het bepaalde in: 

  

hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

besluit: 

I. overeenkomstig bijgevoegde tekeningen de volgende verkeersmaatregel in te stellen: 

  

het opheffen van het parkeerverbod aan de Nieuwe Maanderbuurtweg, tussen de Leeghwaterstraat en 

de Zanderijweg door middel van het verwijderen van de borden E01 uit bijlage 1 van het reglement 

verkeersregels- en verkeerstekens (RVV 1990); 

II. afschrift te zenden aan: 

  

- de korpschef van politie Oost-Nederland; 

  

- de brandweercommandant van Ede. 

  

  

Burgemeester en wethouders, 

  

Namens dezen, 

  

  

Harriette Campen 

  

Afdeling Beleid Infrastructuur & Milieu 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 371337 21 oktober 2021 3 



Bijlage 1 - Tekening 

  

  

Mededelingen 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

  

Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Peter Spruijt, (0318) 680 376, voor uitleg over het 

besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de publicatiedatum van dit besluit. U doet dit door het 

formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad aanvra- 

gen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden? 

  

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

  

- de datum waarop u uw brief schrijft; 

  

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

  

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij; 

  

- uw handtekening. 

  

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de bezwaar- 

procedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank Gelderland 

om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden de gevolgen 

van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 371337 21 oktober 2021 4 


